PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 212/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158,
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal,  para que o
mesmo viabilize junto ao órgão competente a manutenção da Ponte sobre o Rio Coxim, região do
Jaurú. Bem como, solicita parceria junto aos municípios de Coxim/MS e São Gabriel do Oeste/MS,
tendo em vista que a mencionada ponte dá acesso a estes dois municípios.

J U S T IF I C A T I V A

Considerando que a mencionada ponte encontra-se amarrada a cabos de aço. Esta reivindicação é
necessária, visto que a mesma encontra-se muito danificada, tendo em vista que os produtores rurais
daquela região já tentaram arrumar colocando cabo de aço para que pudessem trafegar. A falta de
manutenção da ponte tem causado sérios problemas, colocando em risco a segurança de todos os
munícipes.  Diante do acima exposto, solicita este Vereador à manutenção da ponte, dentro das
possibilidades técnicas dos Municípios.

 Sala das Sessões, 15 de Maio de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1526493002